
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 50 TAHUN 2022 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGUJI SIDANG SKRIPSI MAHASISWA 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

TAHUN 2022 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

 

MENIMBANG : a. Bahwa dengan telah dipenuhinya persyaratan untuk mengikuti 

ujian Sidang Skripsi Program Sarjana (S1) Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta dipandang perlu 

untuk dilaksanakan Ujian Sidang Skripsi dengan tertib dan lancar 

serta penentuan hasilnya dapat dinilai secara obyektif; 

b. Bahwa untuk keperluan tersebut perlu diangkat Tim Penguji 

Sidang Skripsi dengan Keputusan Dekan;  

 

MENGINGAT : 1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003; tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

3. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan 

Tridharma Perguruan Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan 

Tinggi Dapartemen Pendidikan Nasional 2010; 

4. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan 

Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Borokrasi Republik Indonesia No 17 Tahun 2013 

tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2022; 

9. SK Rektor Nomor 812 Tahun 2021 tentang Pengangkatan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Masa Jabatan 2021-2025; 



MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta tentang Penetapan Dosen Penguji Skripsi 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

Pertama : Mengangkat Dosen Penguji Ujian Sidang Skripsi Mahasiswa 

Program Sarjana (S1) Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 

2022, nama-nama dosen Penguji terlampir.  

Kedua  : Tugas Dosen Penguji adalah mengevaluasi naskah Skripsi, 

memberikan masukan perbaikan, memberikan penilaian dan 

penguasaan Kontekstual Ujian Sidang Skripsi Mahasiswa. 

Ketiga :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal 01 September 2022. 

Keempat :  Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan sebagaimana mestinya, 

apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 

keputusan ini.  

 

 Ditetapkan di : Jakarta 

 Tanggal : 01 September 2022 

       Dekan, 

 

 

Dr. Iswan, M.Si. 



Lampiran SK Nomor: 50 Tahun 2022

               JADWAL SIDANG SKRIPSI
                 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

                 FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
               UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Ketua Sidang        : Ismah, M.Si.                           Hari, Tanggal   : Senin,  05 September 2022
Sekertaris Sidang : Lativa Qurrotaini, M.Pd                           Tempat             : Ruang 405 FIP UMJ
No. Waktu NIM Nama Judul Pembimbing Penguji No. Handphone

1. 09.00 - 10.00 2018820309 ZENABIAH

PENGARUH METODE DEMONSTRASI DALAM 
MENUMBUHKAN MOTIVASI BELAJAR SISWA 
PADA MATA PELAJARAN MATEMATIKA KELAS 3 
SEKOLAH DASAR

Dr. Zulfitria, M.Pd. 1. Lativa Qurrotaini, M.Pd
2. Siska Kusumawardani, M.Pd 085774787545

2. 10.00 - 11.00 2016820225 SITI MAIMUNAH

PENGARUH KEGIATAN EKSTRAKULIKULER 
HIZBUL WATHAN TERHADAP KETERAMPILAN 
SOSIAL SISWA Dr. Misriandi, M.Pd. 1. Lativa Qurrotaini, M.Pd

2. Siska Kusumawardani, M.Pd 085776474219

3. 11.00 - 12.00 2018820071 RAHMA SONIA

ANALISIS BLENDED LEARNING TERHADAP 
KEMAMPUAN BERPIKIR KRITIS DAN 
KOMUNIKASI INTERPERSONAL GURU-SISWA 
PADA PEMBELAJARAN ILMU PENGETAHUAN 
SOSIAL

Lativa Qurrotaini, M.Pd. 1. Muhammad Hayyun, M.Pd
2. Siska Kusumawardani, M.Pd 085654594015

4. 13.00 - 14.00 2017820213 RISKA DIYANTI

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN 
COOPERATIVE INTEGRATED READING AND 
COMPOSITION (CIRC) TERHADAP KEMAMPUAN 
MEMAHAMI ISI BACAAN PADA MATA PELAJARAN 
BAHASA INDONESIA SISWA KELAS III SEKOLAH 
ISLAM TERPADU BAITURRAHIM SCIENCE 
SCHOOL

Sholehuddin, M.Pd. 1. Muhammad Hayyun, M.Pd
2. Dewi Setiyaningsih, M.Pd 089619415475

5. 14.00 - 15.00 2017820054 DEVIN FIKRI ARFIANSYAH

PENGARUH LITERASI TERHADAP HASIL BELAJAR 
AFEKTIF MATA PELAJARAN PENDIDIKAN 
PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN SEKOLAH 
PENGGERAK KELAS V SEKOLAH DASAR SWASTA 
KEMALA BHAYANGKARI 5

Dr. Zulfitria, M.Pd. 1. Muhammad Hayyun, M.Pd
2. Dewi Setiyaningsih, M.Pd 081383668836

6. 15.00 - 16.00 2016820125 METI ULFA

PENGARUH LITERASI DIGITAL TERHADAP 
KEMAMPUAN BERPIKIR KRITIS SISWA PADA 
MATA PELAJARAN PENDIDIKAN PANCASILA DAN 
KEWARGANEGARAAN MELALUI GOOGLE 
CLASSROOM DI SEKOLAH DASAR

Gunawan Santoso, M.Pd. 1. Lativa Qurrotaini, M.Pd
2. Dewi Setiyaningsih, M.Pd 081318076004



Lampiran SK Nomor: 50 Tahun 2022

               JADWAL SIDANG SKRIPSI
                 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

                 FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
               UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Ketua Sidang        : Ismah, M.Si.                              Hari, Tanggal   : Senin,  05 September 2022
Sekertaris Sidang : Lativa Qurrotaini, M.Pd                               Tempat            : Ruang 406 FIP UMJ
No. Waktu NIM Nama Judul Pembimbing Penguji No. Handphone

1. 09.00 - 10.00 2017820217 AJENG ANGGI SAVITRI
PENGARUH PENGGUNAAN APLIKASI RUANG 
GURU TERHADAP MINAT BELAJAR SISWA KELAS 
V DI SEKOLAH DASAR NEGERI KEMAYORAN 15

Dr. Sri Imawati, M.Pd. 1. Nidar Yusuf, M.Pd
2. Fitria Rosmi, M.Pd 087797970561

2. 10.00 - 11.00 2017820167 VENTHI ANUGRAHATI
ANALISIS IMPLEMENTASI PEMBELAJARAN 
DARING PADA PEMBELAJARAN MATEMATIKA DI 
SEKOLAH DASAR NEGERI PENGASINAN 01

Muhammad Hayyun, M.Pd. 1. Nidar Yusuf, M.Pd
2. Fitria Rosmi, M.Pd 087887003410

3. 11.00 - 12.00 2017820041 ALLA RAAFIAH
ANALISIS AKTIVITAS KOMUKASI PEMBELAJARAN 
ORANG TUA DAN ANAK YANG MENGGUNAKAN 
JASA HOMESCHOOLING

Venni Herli Sundi, M.Pd. 1. Dr. Sri Imawati, M.Pd
2. Lutfi, M,Pd 089613802531

4. 13.00 - 14.00 2018820282 ANNISA INTANNIA FITRI

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN 
KONTEKSTUAL TERHADAP KEMAMPUAN 
PEMAHAMAN BACAAN DI SEKOLAH DASAR 
NEGERI LARANGAN 01 UTARA TANGERANG 
BANTEN

Mas Roro Diah, M.Pd. 1. Dr. Sri Imawati, M.Pd
2. Lutfi, M,Pd 087811294700

5. 14.00 - 15.00 2017820154 DELLA SHAFIRA KHAIRUNISA
ANALISIS KETERMAPILAN GURU DALAM 
PEMBELAJARAN BLENDED LEARNING PADA 
MATA PELAJARAN MATEMATIKA

Linda Astriani, M.Pd. 1. Nurbaiti Widyasari, M.Pd
2. Bambang Irawan, M.Pd 089675535194

6. 15.00 - 16.00 2018820274 ADINDA SRIAYU SHOLIHAH 
NI'MATUTSANIA

PENGARUH PENGGUNAAN MODEL 
PEMBELAJARAN SAVI TERHADAP KEMAMPUAN 
PEMAHAMAN BACAAN DI SEKOLAH DASAR 
NEGERI LARANGAN 06 UTARA

Mas Roro Diah, M.Pd. 1. Nurbaiti Widyasari, M.Pd
2. Bambang Irawan, M.Pd 089516152123



Lampiran SK Nomor: 50 Tahun 2022

               JADWAL SIDANG SKRIPSI
                 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

                 FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
               UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Ketua Sidang        : Ismah, M.Si.                              Hari, Tanggal   : Senin,  05 September 2022
Sekertaris Sidang : Lativa Qurrotaini, M.Pd                              Tempat             : Ruang 407 FIP UMJ
No. Waktu NIM Nama Judul Pembimbing Penguji No. Handphone

1. 09.00 - 10.00 2017820094 ANTI TSAMROTUL QOLBI 
ELFITRI

ANALISIS KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH 
MATEMATIS PADA MATERI BANGUN RUANG 
KELAS V SEKOLAH DASAR

Dr. Dirgantara Wicaksono, M.Pd. 1. Dr. Pratiwi Kartika Sari, M.Pd
2. Sholehuddin, M.Pd 089623291695

2. 10.00 - 11.00 2018820218 FEBY SRI AGUSTIYANI

PENGARUH TEKNIK TEAM QUIZ BERBANTUAN 
QUESTION CARD TERHADAP KEMAMPUAN 
BERPIKIR KRITIS SISWA PADA PELAJARAN ILMU 
PENGETAHUAN SOSIAL

Fitria Rosmi, M.Pd. 1. Dr. Pratiwi Kartika Sari, M.Pd
2. Sholehuddin, M.Pd 081290686314

3. 11.00 - 12.00 2018820229 TWINNA RADIFA GANANI

PENERAPAN MEDIA PEMBELAJARAN VIRTUAL 
REALITY TERHADAP PEMAHAMAN PESERTA 
DIDIK DALAM KESIAPSIAGAAN BENCANA DI 
SEKOLAH DASAR ISLAM AL HIDAYAH

Bambang Irawan, M.Pd. 1. Dr. Ahmad Susanto, M.Pd
2. Gunawan Santoso, M.Pd 081222348324

4. 13.00 - 14.00 2018820129 GITA MILENIA SAFITRI

PENGEMBANGAN MEDIA SIARGA PADA MATA 
PELAJARAN PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN 
MATERI PENGALAMAN PANCASILA SISWA KELAS 
3 SEKOLAH DASAR

Dra. Sriyanti Rahmatunnisa, M.Pd. 1. Dr. Ahmad Susanto, M.Pd
2. Gunawan Santoso, M.Pd 085155497432

5. 14.00 - 15.00 2018820323 ADITYA DWI PRATAMA

PENINGKATAN HASIL BELAJAR MATEMATIKA 
MATERI BANGUN RUANG MELALUI MODEL 
THINK PAIR AND SHARE DI KELAS V SEKOLAH 
DASAR ISLAM PLUS AL-MARZUKIYAH BEKASI

Dr. Misriandi, M.Pd. 1. Azmi Al Bahij, M.Si
2. Linda Astriani, M.Pd 081398235125

6. 15.00 - 16.00 2018820074 DEFI PAUJIAH

PENGARUH PEMBELAJARAN BLENDED LEARNING 
TERHADAP KEMAMPUAN BACA TULIS PADA 
SISWA KELAS II DI SEKOLAH DASAR NEGERI 
PADEMANGAN BARAT 011

Fitria Rosmi, M.Pd. 1. Azmi Al Bahij, M.Si
2. Linda Astriani, M.Pd 08388862049





Lampiran SK Nomor: 50 Tahun 2022

               JADWAL SIDANG SKRIPSI
                 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

                 FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
               UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Ketua Sidang        : Ismah, M.Si.                            Hari, Tanggal   : Selasa, 06 September 2022 
Sekertaris Sidang : Lativa Qurrotaini, M.Pd                            Tempat             : Ruang 405 FIP UMJ         
No. Waktu NIM Nama Judul Pembimbing Penguji No. Handphone

1. 09.00 - 10.00 2018820106 NORMASHIFA NOVIANI MORO
PENGARUH INTERAKSI SOSIAL TERHADAP 
KARAKTER PERCAYA DIRI SISWA DI SEKOLAH 
DASAR NEGERI KARTIKA SEJAHTERA 01

Dr. Ahmad Susanto, M.Pd. 1. Nidar Yusuf, M.Pd
2. Siska Kusumawardani, M.Pd 081293603775

2. 10.00 - 11.00 2018820068 RAHMA ISNAINI MAWADAH 
KUSUMA

PENGARUH MEDIA PEMBELAJARAN PETA FLORA 
DAN FAUNA TERHADAP KEAKTIFAN BELAJAR 
SISWA KELAS IV SEKOLAH DASAR NEGERI SERUA 
INDAH 01

Dr. Ahmad Susanto, M.Pd. 1. Nidar Yusuf, M.Pd
2. Siska Kusumawardani, M.Pd 081314896669

3. 11.00 - 12.00 2018820194 CATHARINA ANINDIA SEVIANA

PENGARUH MINAT BACA TERHADAP 
KEMAMPUAN MEMAHAMI POKOK PIKIRAN 
SUATU CERITA PENDEK PADA SISWA KELAS V DI 
SEKOLAH DASAR PAMULANG TANGERANG 
SELATAN

Mas Roro Diah Wahyu Lestari, M.Pd. 1. Dr. Ahmad Susanto, M.Pd
2. Laily Nurmalia, M.Pd 08817407232

4. 13.00 - 14.00 2018820264 ANGGITA SEPTIANI
PENGARUH APLIKASI QUIZWHIZZER TERHADAP 
MINAT BELAJAR SISWA KELAS IV PADA MATERI 
SUMBER ENERGI

Apri Utami Parta Santi, M.Si. 1. Dr. Ahmad Susanto, M.Pd
2. Laily Nurmalia, M.Pd 089677383791

5. 14.00 - 15.00 2018820099 SHAHNAZ MEUTHIA DE STANZA

EFEKTIVITAS PENGGUNAAN MEDIA 
PEMBELAJARAN POP-UP BOOK MATERI SIKLUS 
HIDUP HEWAN DALAM MENINGKATKAN 
PRESTASI BELAJAR SISWA DIKELAS IV 
MADRASAH IBTIDAIYAH HAMKA 
MUHAMMADIYAH KALIBEBER

Sholehuddin, M.Pd. 1. Nurbaiti Widyasari, M.Pd
2. Linda Astriani, M.Pd 087892319858

6. 15.00 - 16.00 2017820031 INTAN LIANDANA
PENGARUH GERAKAN LITERASI SEKOLAH 
TERHADAP KEMAMPUAN MENULIS PUISI OLEH 
SISWA KELAS V SEKOLAH DASAR

Mas Roro Diah Wahyu Lestari, M.Pd. 1. Nurbaiti Widyasari, M.Pd
2. Linda Astriani, M.Pd 083879116088




